
ПП/07/2613/07.10.2016 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 11.10.2016  № 335-п 

 
г. Новосибирск 

 

О Порядке формирования и ведения реестра инновационной, 

в том числе нанотехнологической, продукции, 

производимой в Новосибирской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 23.08.1996 № 127-ФЗ «О науке 

и государственной научно-технической политике», пунктом 8.1 статьи 7 

Закона Новосибирской области от 15.12.2007 № 178-ОЗ «О политике 

Новосибирской области в сфере развития инновационной системы», 

Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить Порядок формирования и ведения реестра инновационной, 

в том числе нанотехнологической, продукции, производимой в Новосибирской 

области (далее – Порядок), согласно приложению. 

2. Министерству образования, науки и инновационной политики 

Новосибирской области (Нелюбов С.А.) обеспечить: 

1) формирование и ведение реестра инновационной, в том числе 

нанотехнологической, продукции, производимой в Новосибирской области, 

в соответствии с Порядком. 

2) перенос реестровых записей из реестра инновационной, в том числе 

нанотехнологической, продукции, производимой в Новосибирской области, 

сформированного в соответствии с постановлением Правительства 

Новосибирской области от 31.10.2014 № 431-п «О Порядке формирования 

и ведения реестра инновационной, в том числе нанотехнологической, 

продукции, производимой в Новосибирской области» в реестр инновационной, 

в том числе нанотехнологической, продукции, производимой в Новосибирской 

области, порядок формирования и ведения которого установлен пунктом 1 

настоящего постановления. 

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Новосибирской 

области от 31.10.2014 № 431-п «О Порядке формирования и ведения реестра 

инновационной, в том числе нанотехнологической, продукции, производимой 

в Новосибирской области». 



2 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Губернатора Новосибирской области Соболева А.К. 

 

 

 

Губернатор Новосибирской области                                                  В.Ф. Городецкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

С.А. Нелюбов 

223 14 68 


